
COMUNE DI VILLALBA
(PROVINCIA DI CALTANISSETTA)

 

COPIA DETERMINAZIONE N. 261 DEL 01-06-2020
Determinazione del Responsabile dell'AREA II n. 147 del 01-06-2020

 

OGGETTO
SELEZIONE PUBBLICA AI SENSI DELL'ART 20COMMA 1 D.LGS
75/2017 FINALIZZATA ALLA STABILIZZAZIONE DI N. 3 UNITÀ DI
PERSONALE ASU IN SERVIZIO PRESSO IL COMUNE DI VILLALBA

 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

 
PREMESSO che alla data odierna  risultano in servizio presso il Comune di Villalba  le sottoelencate  unità di
personale  in qualità di lavoratori ASU ricompresi nell’elenco di cui al comma 1 della L.R. 5/2014:

-          - Ognibene Tiziana nata a Vallelunga  il 03.02.1972;
-          - Trapani Calogera nata a Villalba il 02.08.1968
-         -  Fiorello Salvatore nato a Glarus (Svizzera) il 09.07.1977

VISTE la  deliberazione di  Giunta Comunale n. 32  del 06.03.2020 di Approvazione della Programmazione triennale
del Fabbisogno di personale  2020/ 2022 dalla quale si evince che è volontà dell’Amministrazione procedere  alla 
stabilizzazione mediante assunzione  a tempo indeterminato  di n. 3 Lavoratori ASU ai sensi dl D.Lgs. 75/2017 e della
L.R. n. 8/2017;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 133 del 29/11/2019 di “Approvazione regolamento per la disciplina
delle stabilizzazioni del personale precario in attuazione dell'art.20 comma 1 del decreto Legislativo 75/2017 e dell’art
22 della L.R. 22 febbraio 2019 n. 1;

CONSIDERATO:
CHE con nota prot 1193 del 11.03.2020 sono state attivate  le procedure di cui  all’ex art 34 bis del DLgs 165/2001;

CHE  in data 18.05.2020 e fino al 28.05.2020 è stato pubblicato l’Avviso Pubblico di avvio del procedimento di
stabilizzazione del personale ASU  in servizio presso il Comune di Villalba;
 

CHE entro i termini previsti dall’AVVISO sono pervenute le sottoelencate istanze di partecipazione:

-          prot 2333 del 20.05.2020  Trapani Calogera nata a Villalba il 02.08.1968;
-          prot 2334 del 20.05.2020 Fiorello Salvatore nato a Glarus (Svizzera) il 09.07.1977;
-          prot 2335 del 20.05.2020 Ognibene Tiziana nata a Vallelunga  il 03.02.1972;
-           

DATO ATTO:

CHE  le istanze risultano pervenute entro i termini di cui all’Avviso;

CHE i soggetti di cui alle istanze sono in possesso dei requisiti di cui all’art. 2 del vigente   Regolamento per la
disciplina delle stabilizzazioni del personale  precario;

1/3Comune di Villalba (CL) D.D. 261/2020



VISTI  i giudizi di idoneità alla mansione  specifica rilasciati,  ai sensi del dl.gs 81/2008, dal medico dal specialista in
medicina del  lavoro dott.ssa Dore Stefania;
 

VISTA la Legge  Regionale 14/12/2019 n. 26 “Norme per il superamento del precariato” con la quale  il termine della
conclusione dei processi di stabilizzazione  viene prorogato al 31/12/2020;

  
Visti:

il D. Lgs. N. 267/2000 e s.m.i;

il D. lgs n. 165/2001 e s.m.i.;

il D.L. 31/8/2013, n° 101, convertito nella legge 125/2013;

la L.R. 28/01/2015, n° 5 ed in particolare l’Art.30 e s.m.i.;

la L.R. 27/2016 ed in particolare l’Art.3;

l’Art.20 del D. Lgs n° 75/2017;

l’art. 26 della L. R. n. 8/2018;

il vigente Statuto Comunale;

il vigente Regolamento degli uffici e dei servizi e s.m.i;

  

DETERMINA
 

Per le ragioni in premessa riportate, che qui integralmente si intendono richiamate;
 

1. DI APPROVARE, la seguente la graduatoria in esito alla selezione pubblica per titoli finalizzata alla
stabilizzazione di n. 3 Lavoratori ASU mediate contratto  a tempo indeterminato part time al 50% ( 18 ore settimanali)
 profilo professionale Esecutore Operativo Specializzato  cat B posizione economica B1 ai sensi dell’art 20 comma 1
del decreto Legislativo 75/2017 per come stabilito dall’art 22 della L.R. n.1/2019;

-          Ognibene Tiziana nata a Vallelunga  il 03.02.1972 
-          Trapani Calogera nata a Villalba il 02.08.1968
-          Fiorello Salvatore nato a Glarus (Svizzera) il 09.07.1977

DI PROCLAMARE vincitori della selezione pubblica per titoli, finalizzata alla stabilizzazione di n.3 lavoratori ASU
i signori:

-          Ognibene Tiziana nata a Vallelunga  il 03.02.1972 
-          Trapani Calogera nata a Villalba il 02.08.1968
-          Fiorello Salvatore nato a Glarus (Svizzera) il 09.07.1977

DI  DARE ATTO :
che la graduatoria finale di cui trattasi avrà efficacia dalla data di esecutività del presente atto e per il periodo
previsto dalle specifiche norme di legge;
-     che la costituzione del rapporto di lavoro nel profilo in oggetto resterà subordinata al rispetto delle
limitazioni imposte dalla normativa in tema di assunzioni e di contenimento delle spese di personale;

DI APPROVARE lo schema di contratto di lavoro che si allega alla presente per farne parte  integrante e sostanziale;

DI PUBBLICARE sul sito istituzionale dell’Ente ed all’Albo online la graduatoria finale della selezione di cui
trattasi, in applicazione di quanto disposto dal comma 6 bis dell’art. 15 del DPR 487 del 09/05/1994

Villalba 0106..2020                                                                              Il Responsabile del Procedimento

               Maria Annaloro
2/3Comune di Villalba (CL) D.D. 261/2020



 

 IL CAPO AREA II FINANZIARIA E PERSONALE
 

 CONSIDERATO che, con Determinazione Sindacale n. 2 del 06/02/2020 è stato conferito  l’incarico di posizione
organizzativa con riferimento all’Area II Finanziaria e Personale attribuendo allo stesso le funzioni direttive di cui
all’art. 53, comma 3, della L. n. 142/90, siccome recepita dalla L.R. n. 48/1991 e s.m.i. e dicui all’art. 107 del D. Lgs.
n. 267/2000, con i poteri gestionali previsti dalla legislazione, dal vigente Regolamento sull’Ordinamento degli uffici
e dei servizi, con capacità di impegnare l’Ente verso l’esterno;

ESAMINATA la superior proposta di determinazione redatta nella formulazione sopra riportata e ritenutala regolare;

RITENUTA la propria competenza e valutata la regolarità della procedura;

 
D E T E R M I N A

 - di approvare la suindicata proposta di determinazione che si intende integralmente riportata.

 

 

 

 
 

 

 

 

;

 

 

 

          Villalba, 01-06-2020
Il Responsabile dell'AREA II             
F.to RAG. GIUSEPPE PLUMERI       

3/3Comune di Villalba (CL) D.D. 261/2020


